

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ej godz. po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedzieli.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miesięcowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.

# GAZETA LWOWSKA

„Przewodnik naukowy i literacki“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 5 arkuszy in 8vo. dla cało- i półrocznych przedpłacicieli bezpłatnie, dla kwartalnych za dopłatą 75 ct. kwartalnie, dla miesięcznych za dopłatą 30 ct. miesięcznie. Sam „Przewodnik naukowy i literacki“ bez „Gazety“ całorocznie 4 zł. w. a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stepłowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370). Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

## Od Administracyi!

### Zaproszenie do przedpłaty na „GAZETĘ LWOWSKĄ“ wraz z „Dziennikiem urzędowym“.

Przedpłata wynosi:

W miejscu: rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., ćwierćrocznie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Z przesyłką pocztową: rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., ćwierćrocznie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. w. a.

Istniejący już od roku „Dodatek miesięczny do Gazety Lwowskiej“ wychodzić będzie odtąd pod redakcją p. Władysława Łozińskiego, a nakładem wydawnictwa „Gazety Lwowskiej“ co 1go każdego miesiąca w powiększonej objętości pięciu arkuszy druku dotychczasowego formatu pod tytułem:

### „Przewodnik naukowy i literacki“

w 2 tomach rocznie, tak — że każde 6 zeszytów czyli 30 arkuszy stanowić będą tom.

Wraz z objętością zostanie rozszerzonym także i program tego pisma, którego zadaniem będzie obejmować ruch naukowy i literacki w poważnych jego objawach. „Przewodnik naukowy i literacki“ zawierać będzie rozprawy historyczne i ekonomiczne, studia krytyczne i literackie, przeglądy literatury polskiej i obcej, materiały do krajoznawstwa, — i stałą kronikę wiadomości bibliograficznych. Celem nadania pismu temu wyższego naukowego znaczenia, redakcja pozyskała sobie liczne grono współpracowników, z pomiędzy których wymieniamy: Członków Akademii umiejętności: pp. Augusta Bielowskiego, Dra Antoniego Małeckiego i Józefa Szujskiego, profesorów wszechnicy lwowskiej: pp. Dra Ksawerego Liskego, Dra Romana Pilata i Dra Tadeusza Pilata, profesora wszechnicy krakowskiej p. Dr. Wincentego Zakrzewskiego, kustosa Zakładu nar. im. Ossolińskich p. Dr. Władysława Wisłockiego, pp. Bernarda Kalickiego, Stanisława Nowińskiego i innych.

Prenumeratorowie „Gazety Lwowskiej“ rocznie i półrocznie odbierać będą „Przewodnik“ bezpłatnie, prenumeratorowie kwartalni i miesięczni na żądanie: pierwsi za dopłatą 75 ct. ćwierćrocznie, drudzy za dopłatą 30 ct. miesięcznie

Osobna zaś prenumerata na „Przewodnik naukowy i literacki“ wynosi: rocznie 4 zł., półrocznie 2 zł., ćwierćrocznie 1 zł. w. a., a cenę księgarską ustanowiono: rocznie na 5 zł., półrocznie na 2 zł. 50 ct., ćwierćrocznie na 1 zł. 25 ct. — Zeszyt kosztować będzie 50 ct. Tych Szanownych Prenumeratorów, którzy uiszcili już przedpłatę na „Przewodnik“ według dawniejszego wymiaru za „Dodatek“ prosimy o uzupełnienie należytości.

Prenumerować można ulica Wałowa Nr 29 now., 370 st. a mianowicie:

„Gazetę“ ćwierćrocznie: od 1go stycznia — 1go kwietnia — 1go lipca i 1go października każdego roku, miesięcznie: od 1go każdego miesiąca; a sam dodatek także w tych samych terminach, ale tylko ćwierćrocznych. Przedpłatę (franco) najdogodniej przesyłać przekazem pocztowym

Zapraszamy więc do przedpłaty na to tak wszechstronnie pożyteczne pismo, którego brak w kraju dotąd mocno czuć się daje, — i donosimy, że zeszyt za styczeń 1873 wyszedł pod dotychczasową jeszcze redakcją w objętości 4 arkuszy druku, co wynagrodzimy Szanownym Prenumeratorom dając za marzec zeszyt 6 arkuszowy.

Postaramy się także o wydanie osobnej karty tytułowej według nowej nazwy.

### Część urzędowa.

Jego c. i k. Apostolska Mość raczył najwyższem postanowieniem z dnia 12. stycznia br. najłaskawiej nadać kanceliście magistratualnemu Walentemu Frylskiemu w Krakowie w uznaniu jego skutecznej działalności na posadzie miejskiego komisarza kwaterunkowego złoty krzyż zasługi z koroną.

### Część nieurzędowa.

**Wiedeń.** Czytamy w „Wiener Ztg“: Najjaśniejszy Pan raczył 13. b. m. w południe odwiedzić Jego Excel. pana ministra cesarskiego domu i spraw zagranicznych hr. Juliusza Andrassy, który od kilku dni nie wychodzi z domu z powodu grypy.

— W przededniu pierwszego po feryach świątecznych posiedzenia izby deputowanych Rady państwa odbyło się posiedzenie klubu wiernokonstytucyjnych deputowanych. Zgromadzenie było nieliczne, gdyż w dniu tym nie wielu deputowanych przybyło do Wiednia z krajów koronnych. Żaden minister nie przybył na konferencję. Zgromadzenie zajęło się najpierw ułożeniem liczby kandydatów do komisji, której przekazaną zostanie rewizja regulaminu izby. Na kandydatów wybrani zostali: dr. Herbst, dr. Vidulich, dr. Giskra, baron Tinti, dr. Rechbauer, dr. Weeber i dr. Perger. Dwa miejsca w komisji przeznaczono dla kandydatów z grona galicyjskich deputowanych. Następnie postanowiło zgromadzenie odesłać przedłożenie rządowe o dalmatyńskich kolejach żelaznych do osobnej komisji złożonej z dziewięciu członków. Dłuższą dyskusję wywołała kwestya, czy projekt ustawy o stanowczem uregulowaniu plac urzędników ma być odesłany do osobnej komisji czy do komisji skarbowej. Znaczna większość klubu zgodziła się na odesłanie tego projektu do komisji skarbowej, która i tak już ustanowiła dla niego osobny podkomitet.

— „N. fr. Presse“ oblicza stosunek głosów, ze względu na stronnictwa, jaki powstanie w Izbie deputowanych Rady państwa, skoro tylko nowa ustawa wyborcza wejdzie w życie. Wprawdzie zastrzega sobie wspomniany dziennik, że jeszcze poczyna niektórym poprawki, opierając się jednak na doświadczeniu czerpanem podczas wyborów do Sejmu, przychodzi do następującego rezultatu, mianowicie dostarczył na

	wiernokost.	opozyc. narodow.	wątpliwych dep.
Austria D.	34	1	—
Austria G.	8	5	3
Salzburg	3	1	—
Czechy	33	33	24
Morawa	14	9	11
Szląsk	9	1	—
Galicya	12	37	11
Bukowina	3	5	—
Styrya	18	4	—
Karyntya	8	—	1
Kraina	4	4	—
Gorycyja	—	—	3
Istrya	—	—	3
Tryest	1	2	—
Dalmacya	2	—	6
Tyrol	5	10	2
Vorarlberg	1	2	—
Razem	155	114	64

**Berlin.** „National Ztg“ powiada, że przedłożone przez ministra Falka trzy kościelno-polityczne projekta przyjęte były bardzo przychylnie przez większość deputowanych. Widać to — pisze pomieniony dziennik, z korespondencji berlińskich, które chętnie zaznaczają wszystko, co na niekorzyść wychodzi rządowi, jakoby się cieszyły kiedy mogą zapisać, że z wszystkich planów i projektów nic nie przychodzi do skutku. Stronnictwo wolno-zachowawcze i nowo-zachowawcze można również uważać za przychylnie przedłożonym projektom i tylko pewna część koryfeuszów ze stronnictwa starokonserwatystów zasad Strossera stawia im opozycję. Cała prasa niemiecka popiera jak najusilniej projekta ministra Falka na polu religijno-politycznym, jedyna „Kreuz Ztg“ poszła za katolicką „Germanią“ i gotuje się do silnej opozycji, na co oburza się „National Ztg“ i powiada że przecież raz powinny się otworzyć oczy pomorskim i machijskim junkrom z jakiego to rodzaju pismem mają do czynienia.

Co się tyczy samych projektów, to rząd zamierza przeprowadzić je jeszcze w bieżącej kadencji, a że konieczne jest dwukrotne ich czytanie w Izbie, jest zamiarem rządu odroczyć na czas niejaki Izbę i podczas tego zwołać parlament niemiecki do Berlina. Wiadomość tę przynosi dobrze zwykle poinformowana „Magdeburger Ztg“.

Wedle „National Ztg“ naczelny prezes W. K.

Poznańskiego hr. Koenigsmark mianowanym już został ministrem handlu.

**Paryż.** Komisya konstytucyjna zbiera się obecnie codziennie prawie i pracuje dość gorliwie nad ukończeniem i załatwieniem kwestyi, przekazanej jej przez zgromadzenie narodowe. Stało to się wskutek wielkiego nacisku dzienników republikańskich, które mocno się niecierpliwiły leniwym tokiem obrad tej komisji i utrzymywały, iż nadużywa ona zaufania a mając sobie polecone najżywoźniejsze w obecnych czasach sprawy Francji, chciałyby się przedziernąć w „Komitet dobra publicznego.“

— Thiers oświadczył prawicy iż gotów jest każdej chwili dać wyjaśnienia w sprawie rzymskiej, a to albo w zgromadzeniu narodowym albo w pałacu prezydentury. Na to pisze „Indep. belge“: Odpowiadać na interpelacje wniesione w parlamencie w biurze czy to prezydenta republiki czy też którego innego ministra, znaczy krótko i węzłowato powiedziawszy, znieść system parlamentarny; żaden rząd parlamentarny nie ma prawa odpowiadać na interpelacje w tak doniosłych sprawach w obec pewnej tylko garstki deputowanych. Dla tego też dowiadujemy się z pewnego źródła, iż lewica zamierza podnieść interpelacje deputowanego Belcastel, jeżeliby ją prawica opuściła.

— „Corr. Havas“ donosi: „Były pełnomocnik francuski przy stolicy apostolskiej, Bourgoin, miał z Thiersem doia 11. bm. kilkogodzinną konferencję. Prezydent republiki był tegoż dnia w Paryżu i konferował z ministrem spraw wewnętrznych i prefektem policyi. Przedmiotem tych konferencji były obrady nad środkami przeciw agitacyom bonapartystów. Rząd nie będzie przeszkadzać czysto religijnym ceremoniom spowodowanym zgonem cesarza Napoleona III.; gdyby jednakże przy tej sposobności nastąpić miały demonstracje polityczne, użyje rząd wszelkich środków, aby je stłumić w zarodzie.“

**Rzym.** Papież przyjmował 12. bm. wielu duchownych i osób świeckich z Niemiec. Prezes stowarzyszenia niemieckiego w Rzymie Waal wygłosił adres po łacinie, w którym po życzeniach noworocznych powiedziane jest: „Prześladowanie, które usiłuje zniwieczyć naszą wiarę, wzmacnia nasze posłuszeństwo i naszą miłość dla kościoła i papieża, nieomylnego nauczyciela prawdy. Synowie papieża widząc go niezachwianym w wielkiej potrzebie nabywają odwagi, protestują energicznie przeciw niesprawiedliwym ustawom, pogardzają



zupelnego porozumienia sie. Komisya zajmuje sie obecnie wypracowaniem sprawozdania, w ktorem przytoczone beda poszczegolne punkta, nad ktoremi sie porozumiano.

Wersal 16 stycznia. Na zgromadzeniu narodowym po rozwinięciu interpelacji Belcastela tytczacej sie dymisji Bourgoinga, minister Dufaure bronil postepowania rządu, który ma do walczenia z trudnościami i wcale nie zachęca do polityki nieprzyjaznej względem papieża. Dowodem tego mianowanie Corcelles posłem przy Watykanie, a którego najgłówniejszem staraniem będzie opiekować się zakładami religijnymi francuskimi w Rzymie. Chesnelong dziękuje rządowi za jego oświadczenia, i zaklina rząd, aby interesów francuskich nie odłączał od katolickich. Na tem zakończyło się to zajście

Rzym 15. stycznia. W Nabożeństwie żałobnem, odbytem tu z powodu śmierci cesarza Napoleona wzięli udział kardynał Bonaparte, członkowie rodziny Bonapartych, wybór towarzystwa rzymskiego, członkowie parlamentu i mnóstwo innych osób.

Genewa 16. stycznia. Rząd genewski oświadczy Radzie związkowej, że interwencya Papieża w sprawie Genewy zdaje mu się być zamachem na niepodległość jego, a milczenie najlepszą jest odpowiedzią; wszystkie też protestacye nuncyusza będą składane do akt.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 16. stycznia.

Hotel Zrza: Pp. Hr. Konarski S., z Wietrzna. — Moser F., c. k. porpułk., z Drohomyża. — Ryński L., z Rzeszowa. — Wiszniowski K., z Dobrzana. — Wiszniowski T., z Krystynopola. — Wolański M., z Panszówki.
Hoteli eurojski: Pp. Śliwiński W., z Beresca. — Stojowski S., z Tarnowa. — Winnicki H., z Łiska. — Wituszyński N., z Doliny.
Hotel Langa: Pp. Rozwadowski, Borischeo K., c. k. kapit. z Kolumyi.
Hotel angielski: Pp. Cieński B., z Tomaszowa. — Dobrowolski B., z Przybyłowa. — Holyński J., z Lackiego. — Jaroszewski L., z Lackiego. — Jełowicki W., z Myszkowic. — Pasaakas K., z Kolanka. — Poten F., z Łabodowa.
Hotel krakowski: P. Duszyński W., z Warszawy.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 16. stycznia.

Pp. Hr. Tarnowski J., do Horzylowa. — Hr. Choryński K., c. k. nadpor., do Gródka. — Kirllak, c. k. kapit., do Czerniowiec. — Ekwawski M., adw., do Stanislawowa. — Augustynowicz B., do Oszezańca. — Baliński L., do Wykota. — Gąpdert W., do Miela. — Jakubowicz J., do Kurzan. — Marek F., do Mysłowa. — Rowwski K., do Cieszanowa. — Wisniowski A., do Stanislawowa.

TEATR

Dziś: Pod artystyczną dyrekcją Wit. Smochowskiego Na dochód Karola Doroszyńskiego. Po raz pierwszy: „Zaklęty dwór“ Komedyo-Dramat w 5ciu aktach z powieści Walerego Łozińskiego, dla sceny lwowskiej ułożony przez Mieczysława Chrzanowskiego. Reżyser: p. Dobrzański. Przed rozpoczęciem orkiestra odegra pierwszy raz „Uwerturę“ Fr. Słonkowskiego.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odechodzą ze Lwowa do Krakowa o g. 11 m. 28 wieczór.
" " " " o " 5 " 5 rano.
" " " " o " 5 " 5 po połud.
Odeh ze Lwowa do Czerniowicz o " 12 " 15 w połud.
" " " " o " 11 " — wieczór.
" " " " o " 6 " 17 rano.
" " do Brod. i Zloc. o " 6 " 27 rano.
" " " " o " 12 " — w połud.
" " " " o " 10 " — wieczór.

Przechodzą z Krakowa do Lwowa o g. 5 m. 57 rano.
" " " " o " 9 " 45 wieczór.
" " " " o " 10 " 50 rano.
" z Czerniowiec " o " 3 " 58 rano.
" " " " o " 3 " 45 po połud.
" " " " o " 11 " 8 wieczór.
" z Brodów i Zloczowa " o " 10 " 58 wieczór.
" " " " o " 4 " 18 rano.
" " " " o " 4 " 3 po połud.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odechodzą do Brodów i Zloczowa o g. 11 m. 32 w nocy.
" " " " o " 12 " 26 w połud.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns: Efekta, Uskutecz. sprzedaz, Kurs przeciętny, Kurs ostatni, placą, żądają. Includes sub-sections for Złote austriackie and Kupon.

Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 87 latach po 5% (pien. towar.)

Table listing various financial instruments and their values, including medals and bonds.

B. Krajów koronnych. Obligacje indemn. po 5% za 100 zł.

Table listing exchange rates for various currencies like Czech, Bukowiny, Galicyi, etc.

2. Akcyje. Bank anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.)

Table listing various stocks and bonds, including bank shares and government securities.

3. Listy zastawne. Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow.

Table listing various types of promissory notes and their values.

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa. Kol. półn. po 100 zł. m. k.

Table listing various types of bonds and their values.

Table listing exchange rates for various currencies like Kar. Lud., Styryjskie tow. wyr. żelaznych, etc.

5. Losy. Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.

Table listing various types of lottery tickets and their values.

Wekale. (Na 3 miesiące.) Amsterdam za 100 zł. hol.

Table listing various types of bills of exchange and their values.

Kurs złota. Dukat ces. men. peł. wagi

Table listing various types of gold and silver coins and their values.

Telegrafowany kurs wiedeński. Dnia 16. stycznia.

Table listing telegraphic exchange rates for various currencies and locations.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(128 1-3) Kundmachung. Nr. 4405 u. 4908. Vom k. k. Bezirgsgerichte Szezerzec, Lemberger Kreises wird hiemit kundgemacht, daß zu Folge Eruchtschreibens des Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichtes vom 14. August 1872 Z. 35183 zur Befriedigung der durch Elias Luft gegen die Eheleute Mathias und Katharine Kröder erstiegten Wechselsumme von 137 fl. öst. Währ. sammt 6 Pct. Zinsen vom 28. November 1865 und der Gerichtskosten von 7 fl. 10 fr., 2 fl. 58 fr., 86 fr., 4 fl. 50 fr., 3 fl. 23 fr. und 4 fl. 66 fr. hiergerichts die exentive öffentliche Feilbietung der in Reichenbach sub Nr. 14 liegenden, feinen Tabularförpser bildenden, den Eheleuten Mathias und Catharine Kröder eigenthümlichen Realität in drei Terminen, d. i. erste am 30. Jänner 1873, zweite am 27. Februar und der dritte am 27. März 1873, jedesmal um 9 Uhr Vormittags abgehalten werden wird.

Die übrigen Vicitationsbedingungen können in der h. g. Registratur in den Ausstunden eingesehen werden Vom k. k. Bezirgsgerichte. Szezerzec, am 20. December 1872.

(131 1-3) E d y k t

L. 6550. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadania niniejszym edyktem p. Juliusza Strońskiego że przeciw niemu Franciszek Pinkas o zapłacenie sumy wekslowej 460 zł. w a. z przynal. pod dniem 7go września 1872 liczba 4803 wniósł pozew, w załatwieniu którego wydany został nakaz zapłaty z dn. 13. września 1872 liczba 4803

Gdy miejsce pobytu pozwanego Juliusza Strońskiego nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd w celu zastępowania pozwanego na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego pana adwokata Dra. Olszewskiego kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania wekslowego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił lub innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniedbania skutki sam

sobie przypisaćby musiał. Z c. k. sądu obwodowego. Nowy Sącz, dnia 21. grudnia 1872.

(133 1-3) E d y k t

Nr. 2868. C. k. sąd powiatowy w Delatynie wiadomo czyni że w dniu 6 marca 1872 o 10 godzinie przed południem odtądzie się w tymże sądzie nieprzymusowa publiczna sprzedaż realności do spadku po s. p. Józefie Barylaku należącej, korpusu tabularnego niedostawiającej pod nr. k. 260/574 w Delatynie przy drodze rządowej przez Delatyn prowadzącej położonej, składającej się z domu mieszkalnego z miękkiego materiału na podmurowaniu i pięciu pokojach, dwóch kuchniach, dwóch spiżarkach i murowanej piwnicy, z szopy w której dwa mieszkalne pokoje się znajdują i ogrodu oparkanionego przeko pół morga, wszystko w dobrym stanie, za cenę wywołania 2500 zł. w. a. niżej której realność ta sprzedana nie zostanie, jako wadyum ma licytujący 100% czyli 250 zł. w gotowiznie lub w obligacyach państwowych wedle kursu żołyć. Delatyn. dnia 31, grudnia 1872.

(134 1-3) O g ł o s z e n i e

Nr. 5658. C. k. sąd powiatowy w Delatynie wiadomo czyni że w sprawie spornej Mikołaja Gadzińskiego przeciw Oleksie Kowbel o zapłacenie 138 zł. zpn. przymusowa sprzedaż sianożęci Oleksy Kowbla własnej

korpusu tabularnego niemającej w Osławach czarnych pod nr. k. 44 położonej, około 4 morgi w przestrzeni mającej graniczącą się od wschodu do sianożęci Fedora Lewkuna od południa do pola Michała Kimiuka od zachodu do potoczka „Swertoka“ zwanego, za którym sianożęć Iwana Krajaka, a od północy do pola i sianożęci Dmytra Kozłowskiego w dniach 19 marca 24 kwietnia i 14 maja 1873 każdą razą o 10 godzinie przed połud. w izbie sądowej się odbędzie, w których to pierwszych dwóch terminach ta sianożęć za lub wyżej ceny szacunkowej, w trzecim terminie zaś i niżej ceny szacunkowej, jednakże tylko za taką cenę niżej którą należytości na gruncie ciężące pokryte będą sprzedaną zostanie.

Jako cenę wywołania ustanawia się kwota szacunkowa 254 zł 35 ct. w. a. od której każdy kupna chęć mający 50% jako zakład (wadium) w gotówiznie lub w papierach wartościowych wedle kursu policzyć się mających do rąk komisji złożyć ma.

Delatyn, dnia 4 stycznia 1873.

(135 1—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 50319. Celem zabezpieczenia budowy zachowawczych w latach 1873 1874 1875 wykonać się mających w 34ej 35 36 i 37 mili Biała Przemysko-Lwowskiego gościńca państwowego w okręgu budowniczym Jarosławskim odbędzie się na dniu 6 lutego 1873 w c. k. starostwie Jarosławskim licytacja za pomocą ofert pisemnych

Cena fiskalna robót wykonać się mających w bieżącym roku wynosi 436 zł. 61½ ct.

Warunki licytacyjne jakoteż spis cen jednostkowych i kosztorys sumaryczny przejrzane być mogą w wymienionem starostwie dokąd także oferty zaopatrzone w 50% wadium z wyrażeniem cen nie tylko cyframi ale i literami na cały dwuletni okres czasu lub też tylko na rok 1873 w wyznaczonym terminie najdalej do godziny 12 w południe wniesione być mają.

Oferty spóźnione lub nieułożone według przepisów uwzględnione nie będą.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 8. stycznia 1873.

(136 1—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 840. W celu zabezpieczenia wykonać się mającego odbudowania mostu stałego nr 42 na Wisłoku pod Rzeszowem w cenie fiskalnej 24019 zł. 2 ct. odbędzie się na dniu 5 lutego 1873 w c. k. starostwie Rzeszowskim powtórna licytacja za pomocą ofert pisemnych.

Warunki licytacyjne niemniej kosztorys sumaryczny i spis cen jednostkowych przejrzane być mogą w wymienionem c. k. starostwie, dotąd także oferty zaopatrzone w 50% wadium z wyrażeniem cen nie tylko cyframi ale i literami w przeznaczonym terminie najdalej do godziny 12 w południe wniesione być mają.

Oferty spóźnione lub nieułożone według przepisów uwzględnione nie będą.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 14 stycznia 1873.

(121 2—3) **E d y k t.**

Nr. 5180 C. k. sąd powiatowy w Kutach podaje do wiadomości że w celu ściągnięcia należytości Judy Steinbrechera w kwocie 60 zł. w. a. zpn. w tutejszym sądowym zabudowaniu na dniu 23 stycznia 1873, 13 lutego 1873 i 6 marca 1873 każdą razą o 9 godzinie przedpołudniem realność pod nr. 60 Roznie małym położona do Ili Nestoruk alias Piotra Dariyczuka należąca publicznie najwięcej ofiarującemu sprzedaną będzie pod następującymi warunkami:

1. Jako cenę wywołania bierze się cena szacunkowa w kwocie 240 zlr.

2. Przy pierwszym i drugim terminie realność ta nad lub za cenę szacunkową, przy trzecim terminie także i pod takąową sprzedaną będzie.

3. Każden licytant ma przed licytacją wadium w kwocie 25 zł. złożyć, zakład nabywcy złoży się do depozytu sądowego, reszcie zaś licytantom zaraz po skończonej licytacji oddany będzie.

4. Nabywca ma w przeciągu 3 dni po doręczeniu mu uchwały przyjęcia protokołu do wiadomości sądu, resztującą cenę kupna po odrzuceniu mu złożonego zakładu do sądu złożyć.

Reszta warunków licytacyjnych, jak i protokół oszacowania w tutejszo sądowej registraturze przejrzane być mogą.

C. k. sąd powiatowy.

Kuty, dnia 4. grudnia 1872.

(122 2—3) **E d y k t.**

C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie za wiadomiamia niniejszym Franciszka Tergondego jako z miejsca pobytu i zamieszkania niewiadomego, przeciwko któremu na prośbę Kellmana Seliga w sprawie wekslowej o 60 zł. w. a. zpn. uchwałą t. s. z dnia 26 lipca 1871 do l. 37260 egzekucya do ruchomości Franciszka Tergondego dozwolona, takowa według protokołu egzekucyjnego przez c. k. sąd powiatowy n. d. w Przemysłu pod dniem 20 lipca 1872 do l. 39849 przeprowadzona została, a dotyczący protokół egzekucyjny t. s. z dnia 21 sierpnia 1872 do l. 39849 do wiadomości sądowej przyjęty został, tudzież Romualda Tergondego również jako z miejsca pobytu i zamieszkania niewiadomego, który w protokole egzekucyjnym w sprawie wekslowej Kellmana Seliga przeciwko Franciszkowi Tergondemu pto. 60 zł. w. a. zpn. sporządzanym a uchwałą t. s. z dnia 21 sierpnia 1872 do liczby 39849 do wiadomości sądowej przyjętym, prawo własności do zajętych i oszacowanych ruchomości wproto-

kole tym wyszczególnionych, rości, że dla pierwszego z nich kuratorem adw. Dr. Przesmycki z substytucją adw. Moszyńskiego dla drugiego zaś kuratorem adw. Dr. Dziubiński z substytucją adw. Dr. Dobrzańskiego ustanowiony został, i tym kuratorem powyż wspomniane uchwały doręczone zostały.

Wzywa się przeto Franciszka Tergondego i Romualda Tergondego, aby powyż wspomnianym kuratorom odpowiednią informację do zastępowania ich udzielili, lub sobie innych zastępców wybrali i o tem sąd tuł. zawiadomili w przeciwnym bowiem razie wszelkie skutki szkodliwe z zaniedbania wynikające sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.

Lwów. dnia 27 listopada 1872.

(129 —3) **K o n k u r s.**

L. 133 - Pr. W celu obsadzenia posad sędziów powiatowych przy c. k. sądzie powiatowym w Sokalu i Lubaczowie z roczną płacą 1500 zł. w. a., ewentualnie 1300 zł. w. a., rozpisuje się niniejszym konkurs z terminem 14to dniowym od dnia trzeciego ogłoszenia niniejszego edyktu w urzędowej Gazecie Lwowskiej.

Ubiegający się o te posady mają swoje prośby załącznikami należyte poparte, wnieść w powyższym terminie do Prezydium tutejszego c. k. sądu krajowego. Lwów dnia 15. stycznia 1873.

(127 2-3)

### Obwieszczenie.

Nr. 59852 ex 1872. Dnia 3. lutego odbędzie się w Ekonomacie c. k. krajowej Dyrekcyi skarbu (na Iszym piętrze w zabudowaniu c. k. urzędu cłowego) licytacja za pomocą pisemnych ofert w celu sprzedaży następujących gatunków papierów drukowych a mianowicie:

sprzedać się mająca ilość papieru wynosi	G a t u n e k	formata		cena wywołania za jedną ryzę		wadium 100%		
		wysokość	szerokość	zł.	ct.	zł.	ct.	
ryz	lbr	c a l i						
1641	?	papiery drukowego	131½	17	1	98	325	—
103	162/24	"	15	19	2	34	25	—
151	19	"	14	19	2	50	40	—
171	11	wielki medyan drukowy conceptowy	18	23	3	23	60	—
420	46/24	mały medyan drukowy w podwójnych arkuszach	22	32	6	35	270	—
781	15	wielki medyan drukowy pocztowy	18	23	3	37	265	—
22	19	wielki regał drukowy kancelaryjny	20	29	3	77	10	—

Oferty opiewać mają na jeden lub też więcej gatunków tego papieru, a każdy licytujący w owej ofercie nie tylko na ogólną do sprzedaży przeznaczoną ilość pojedynczego gatunku papieru pewną nadaż ofiarować, lecz też i na częściową sprzedaż tego papieru, jakiegokolwiek bądź gatunku, konkurować może.

Wedle tej ilości oferty muszą być zaopatrzone w wadium wypadające stosownie do powyższego wykazu, gotówką lub też w listach zastawnych galicyjskich albo

w publicznych papierach zapisu długu państwa i mają być podane do ekonomatu w dniu licytacji najdalej do godziny 2giej po południu.

Warunki licytacyjne powziąć można do wiadomości w ekonomacie c. k. krajowej dyrekcyi skarbu, gdzie i wzory papierów do sprzedania przeznaczonych, znajdują się.

Lwów, dnia 13. stycznia 1873.

### Doniesienia prywatne.



## OGŁOSZENIE.

Rada zawiadowcza c. k. uprz. kolei gal. Karola Ludwika zezwoliła budowę dwóch murowanych magazynów towarowych w połączeniu z 2piętrowym budynkiem administracyjnym na dworcu kolei we Lwowie kosztem 326931 zł. w. a. i zastrzegła sobie prawo nadania tej budowy oferentowi zaufania godnemu. Dotyczące plany, kosztorysy, cennik, oraz ogólne i szczegółowe warunki budowy można przejrzeć w biurze konserwacyi kolei przy Dyrekcyi ruchu we Lwowie

**od 15go do 28go stycznia b. r.**

Oferty na wykonanie tej budowy zaopatrzone marką stemplową na 50 ct., tudzież kwitem na złożoną w kasie zbiorowej kolei Karola Ludwika pięćprocentową kaucyę powyższej sumy przyjmowane będą przy Dyrekcyi ruchu do dnia 29go stycznia b. r.

Lwów, 14. stycznia 1873.

**Dyrekcya ruchu c. k. uprz. kolei Karola Ludwika.**

(125)